
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

Курганская область 
 

Правление ассоциации 
«Совет муниципальных образований Курганской области» 

 

РЕШЕНИЕ № 3 
 

от 12 апреля 2013 г.                                                                                                 г. Курган 
 

 
О персональном составе Палаты сельских поселений ассоциации «Совет 

муниципальных образований Курганской области» 
 
 

В соответствии с п.п. 3.1 и 3.2, 4.1 и 4.6 Положения о Палате сельских 
поселений ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области», 
Правление ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области» 

 

РЕШИЛО: 
 

1.  Утвердить состав Палаты сельских поселений ассоциации «Совет 
муниципальных образований Курганской области» в следующем составе: 

 

Альменевский район  Рыжкова Светлана Викторовна — Глава Альменевского 
сельсовета; 

Белозерский район  Артемьев Сергей Петрович — Глава Боровлянского 
сельсовета; 

Варгашинский район  Кибардина Ольга Николаевна — Глава Варгашинского 
сельсовета; 

Далматовский район  Богдашов Юрий Викторович — Глава  Уксянского 
сельсовета; 

Звериноголовский 
район  

Козин Олег Александрович — Глава Круглянского 
сельсовета; 

Каргапольский 
район  

Блохин Валерий Иванович — Глава Чашинского сельсовета; 

Катайский район  Никифоров Михаил Аркадьевич — Глава Ушаковского 
сельсовета; 

Кетовский район  Попова Раиса Васильевна — Глава Колташевского 
сельсовета; 

Куртамышский 
район  

Федорова Татьяна Евгеньевна — Глава  Закомалдинского 
сельсовета; 

Лебяжьевский район  Родюшкина Ольга Георгиевна — Глава Лисьевского 
сельсовета; 

Макушинский район  Скрябин Сергей Геннадьевич — Глава Куреинского 
сельсовета; 

Мишкинский район  Петрова Анна Анатольевна — Глава Краснознаменского 
сельсовета; 



Мокроусовский 
район  

Важенин Александр Владимирович — Глава  
Мокроусовского сельсовета; 

Петуховский район  Акимова Елена Вадимовна — Глава Новоильинского 
сельсовета; 

Половинский район  Злыднева Ольга Владимировна — Глава Чулошненского 
сельсовета; 

Притобольный 
район  

Попов Юрий Иванович — Глава  Ялымского сельсовета; 

Сафакулевский 
район  

Абдрахимов Рамиль Энгельсович — Глава Бахаревского 
сельсовета; 

Целинный район  Веселухин Дмитрий Викторович — Глава Целинного 
сельсовета; 

Частоозерский район  Мерзляков Николай Васильевич — Глава Частоозерского 
сельсовета; 

Шадринский район  Журавлева Елена Геннадьевна — Глава Неонилинского 
сельсовета; 

Шатровский район  Бабкин Николай Степанович — Глава  Кондинского 
сельсовета; 

Шумихинский район  Воробьев Сергей Александрович — Глава Мало-
Дюрягинского сельсовета; 

Щучанский район  Сидорова Лидия Юрьевна — Глава Песчанского сельсовета; 

Юргамышский район  Шибанова Ирина Александровна — Глава Фадюшинского 
сельсовета. 

 

2. Провести первое в этом году заседание Палаты сельских поселений 
Ассоциации в соответствии с перспективным планом работы Ассоциации на 2013 год 
в селе Частоозерье Частоозерского района в мае т.г. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Исполнительного директора ассоциации «Совет муниципальных образований 
Курганской области» З.А. Емельянову. 

 
 
 

Председатель  
Правления Ассоциации                                                                                  В.Ф. Яковлев 


